

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, fone (49) 2049-6428 sec.ppgcb@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DA ANÁLISE DO CURRÍCULO LATTES DO EDITAL Nº 1/PPGCB/UFFS/2024 - PROCESSO SELETIVO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOMÉDICAS (PPGCB).

A COORDENÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação Provisória da Análise do Currículo Lattes do EDITAL Nº 1/PPGCB/UFFS/2024, que dispõe sobre a admissão de alunos do processo seletivo regular do curso de Mestrado em Ciências Biomédicas (PPGCB), com ingresso no segundo semestre de 2024.

1 CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1 AMPLA CONCORRÊNCIA

Candidato	Pontos Currículo Lattes	Nota Currículo Lattes
João Victor Garcia De Souza	36,5	10,00
João Carlos Menta Filho	32,2	9,41
Jéssica Daniela Schrôder	23,5	8,22
Sthéfani Spricigo Portilho	23	8,15
Karine Colling	20,1	7,75
Jenifer Rossi	12,5	6,71
Luís Alberto Garcia	11,5	6,58
Maria Carolina Fiebig	10,5	6,44
Ana Paula Grossi Bringhenti	10	6,37
Precila Raymundi	10	6,37
Charles Felipe Welter	9,5	6,30
Taísa Pereira Da Cruz	7,5	6,03
Matheus Sendeski Lara	6	5,82
Michele Breansini	4,5	5,62
Maria Franciely Paz Araujo Albuquerque	4,25	5,58
Kelly Aquino Dametto Lodi	4	5,55
Bruno Troial	3,75	5,51
Gabriela Basso Farias	3	5,41

Vandriel Pedone Da Rosa	3	5,41
Vanessa Rodrigues	2	5,27
Francine Menosso	1,75	5,24
Higor Simões	0	5,00

1.2 Modalidade 2.6.1 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

Candidato	Pontos Currículo Lattes	Nota Currículo Lattes
Milka Noemi Zeballos Vasquez	6	5,82

1.3 Modalidade 2.6.2 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

Candidato	Pontos Currículo Lattes	Nota Currículo Lattes
Não Houve Inscritos		

1.4 Modalidade 2.6.3 do Edital nº 1/PPGCB/UFFS/2024:

Candidato	Pontos Currículo Lattes	Nota Currículo Lattes
Elisa De Andrade	12,5	6,71
Yago Vitório Colares Pinto	5,1	5,70

2. DOS RECURSOS

2.1 Cabe recursos nos termos do item 7 do edital e conforme cronograma do item 6.

Chapecó-SC, 18 de junho de 2024.

SARAH FRANCO VIEIRA DE OLIVEIRA MACIEL Coordenadora do PPGCB